



## DICTAMEN DE EVALUACIÓN

### 4/2024

Organismo contratante: Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco

#### PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 2/2024

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP 254/2024

Objeto de la contratación: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA EL CAMPUS UNIVERSITARIO - SEDE ESQUEL Y EL PREDIO UNIVERSITARIO - SEDE PUERTO MADRYN DE LA UNPSJB.

#### FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
ESCOBAR	JUAN ALEJANDRO	SECR. ADM. - Dirección de Compras, Contrataciones y Patrimonio
PECA	GLADYS MIRTA	SECR. ADM. - Dirección de Compras, Contrataciones y Patrimonio
CARLIN	MARIELA VIVIANA	SECR. ADM. - Dirección de Contabilidad

La comisión evaluadora aconseja:

#### OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	SOLIS, GILBERTO - 20-11402776-7
Fundamento	
Rubros	MANT. REPARACION Y LIMPIEZA - SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	PAGUS SERVICIOS S.R.L. - 30-71558666-1
Fundamento	
Rubros	VIGILANCIA Y SEGURIDAD

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	EXPLOTACIONES PATAGONICAS SOCIEDAD ANONIMA - 30-69194069-8
Fundamento	
Rubros	VIGILANCIA Y SEGURIDAD

Monto total por oferente aconsejado: \$ 234.407.935,44

Oferente	3 F SERVICIOS SRL - 30-71420680-6
Fundamento	
Rubros	



Monto total por oferente aconsejado: 0

**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 234.407.935,44**

Renglón	Descripción
1	SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS UNIVERSITARIO UNPSJB SEDE ESQUEL - SE SOLICITA 1 PERSONA- TIPO VIGILADOR GENERAL POR TURNO - POR EL TÉRMINO DE 12 MESES CON OPCIÓN A PRÓRROGA DEL SERVICIO, VER ANEXO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Orden de mérito	1
Oferente	EXPLOTACIONES PATAGONICAS SOCIEDAD ANONIMA - 30-69194069-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	El costo por hora por vigilador general es de \$ 16.854,18 (con bonificación del 1,8%).
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 9.168.673,92
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 110.024.087,04

Orden de mérito	2
Oferente	3 F SERVICIOS SRL - 30-71420680-6
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 9.366.096,96
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 112.393.163,52



Orden de mérito	3
Oferente	PAGUS SERVICIOS S.R.L. - 30-71558666-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 9.865.833,00
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 118.389.996,00

Renglón	Descripción
2	SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN EL PREDIO DE LA SEDE PUERTO MADRYN, SE SOLICITA 1 PERSONA - TIPO VIGILADOR GENERAL POR TURNO - POR EL TÉRMINO DE 12 MESES CON OPCIÓN A PRÓRROGA DEL SERVICIO, VER ANEXO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Orden de mérito	1
Oferente	EXPLOTACIONES PATAGONICAS SOCIEDAD ANONIMA - 30-69194069-8
Fundamento	Por conveniencia técnica
Observaciones	El costo por hora por vigilador general es de \$ 16.854,18( con bonificación del 1,8%) y ante el contexto económico del país es favorable para proyectar futuros aumentos de costos salariales en el corto y mediano plazo.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 10.365.320,70
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 124.383.848,40

#### Ofertas no aceptadas

Oferente	PAGUS SERVICIOS S.R.L. - 30-71558666-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 11.243.864,00
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 134.926.368,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	SOLIS, GILBERTO - 20-11402776-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 11.968.315,92
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 143.619.791,04

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	3 F SERVICIOS SRL - 30-71420680-6
Fundamento	Por inconveniencia técnica
Observaciones	El costo por hora por vigilador general es de \$ 17.010,20 y ante el contexto económico del país no es favorable para proyectar futuros aumentos de costos salariales en el corto y mediano plazo.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 10.206.120,04
Unidad de medida	MES
Monto total	\$ 122.473.440,48



Lic. Gladys Mirta Peca  
Directora de Compras,  
Contrataciones y Patrimonio  
U.N.P.S.J.B.



ESCOBAR JUAN  
ALEJANDRO.



MARIELA CARLIN  
A/C Direcc. de Contabilidad  
U. N. P. S. J. B.